Non potuisse quondam Clericos a Clericatu resilire.

- CAP. XI.** Per priora quinque sæcula non potuisse Clericos a Clericatu resilire. *44*
- CAP. XII.** Nec sæculo VI. VII. & VIII. potuisse Clericos a Clericatu resilire. *49*
- CAP. XIII.** Sub Imperio Caroli Magni, & Ca-

- I N D E X C A P I T U M.**
- IV** & Carolinæ familiæ, Clerici nulli Clericatum abdicare poterant. 51
- CAP. XIV.** An postrema hac ætate, post annum Christi millesimum, liceat Clericatum abdicare? 55
- An ad nutum Episcopi Beneficarii possent amoveri.*
- CAP. XV.** Summoveri a Beneficiis Clerici non poterant per priora quinque sæcula. 60
- CAP. XVI.** Ad nutum Episcopi Clericos & Beneficarios depelli non potuisse, a Clodovæi regno ad Imperium Caroli Magni. 67
- CAP. XVII.** Ad nutum Episcoporum, Clerici & Beneficarii non abdicabantur, sub Imperio Caroli Magni & Carolinæ stirpis. 72
- CAP. XVIII.** Nec post annum Christi millesimum revocabiles ad nutum Episcopi Clericos vel Beneficarios fuisse. 75
- Poterat Episcopus Beneficarios transferre ad Ecclesiæ utilitatem.*
- CAP. XIX.** Nec cedere, nec discedere poterant Beneficarii, nisi ex Episcopi assensu. Poterat eos Episcopus transferre. Non tamen invidiosos. 79
- CAP. XX.** Sæculo sexto, septimo & octavo, Clericorum cessiones admittere, vel translationes facere non poterat Episcopus, nisi ad Ecclesiæ utilitatem & necessitatem. 82
- CAP. XXI.** Transferre poterat Episcopus Beneficarios inferiores, & eorum resignationes admittere, sub Imperio Caroli Magni. 84
- CAP. XXII.** De solius Episcopi potestate, ad resignationes Beneficiorum admitteudas, maxime Parochorum, itemque ad eorum translationes, hac extrema ætate, post annum Christi millesimum. 86
- De Adolescentulis, quos parentes, vel qui seipso Clericatu offerrebant.*
- CAP. XXIII.** Placuisse semper Ecclesiæ ut adolescentuli, necdum sæculi contagio afflari, offerrent seipso, vel a parentibus offerrentur Clericatu. 90
- CAP. XXIV.** De eadem re. Potuisse juvenes seipso offerre Clero per priora Ecclesiæ sæcula. 95
- CAP. XXV.** Sub Imperio quoque Caroli Magni, laudi datum est, si alteruter parens filios, si seipso filii ipsi Clero offerrent minoribusque Ordinibus. 99
- CAP. XXVI.** An possint laici Episcopis præcurrere, & ab illis postulare Clericatum, aut minores Ordines, hac extrema Ecclesiæ ætate? 102
- De iis qui declinandi tantum leti, extremeque supplicii causa ordinabantur.*
- CAP. XXVII.** De iis qui Clericatu ab Episcopis donabantur, quamvis eos ad Clerum non appelleret nisi quædam fortunæ procella, & declinandæ persecutionis aut justæ ultionis necessitas. 106
- CAP. XXVIII.** Nec Clero, nec Claustris excluderentur, qui vitandæ mortis causa eo confugiebant, sub Imperio Caroli Magni, stirpisque ejus. 109
- De Jure Patronatus.*
- CAP. XXIX.** De Jure Patronatus, seu de præsentatione, per quinque priora Ecclesiæ sæcula. 114
- CAP. XXX.** De Patronatu Ecclesiastico Laicoque, sub Imperio Clodovæi usque ad Carolum Magnum. 116
- CAP. XXXI.** De Patronatu Laico & Ecclesiastico sub Imperio Caroli Magni & Carolinæ stirpis. 122
- CAP. XXXII.** De Patronatu Laico & Ecclesiastico post annum Christi millesimum. 126
- De universali & ordinaria Episcopi potestate conferendi omnia prorsus Beneficia sua Dioceseos.*
- CAP. XXXIII.** Per quinque priora sæcula, erat Episcopus Collator Ordinarius omnium Beneficiorum. 134
- CAP. XXXIV.** Collatores erant Episcopi Ordinarii et universales omnium Beneficiorum, sæculo VI. VII. et VIII. 139
- CAP. XXXV.** Collator erat Episcopus omnium Episcopatus sui Beneficiorum, imperante Carolo, Carolique Magni familia Regia. 142
- CAP. XXXVI.** Episcopos Collatores, et Provisores esse ordinarios, primarios et universales omnium suæ Dioceseos Beneficiorum, hac etiam extrema ætate, post annum Christi millesimum. 146
- Quis-*